
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021, που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλά-
χιστον πενήντα τοις εκατό (50%).

2 Διάθεση διαδικτυακής υπηρεσίας «Επιβεβαίωση ΑΜΚΑ τέκνου  - γονέα» σε φορείς του Δημοσίου, μέσω 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

3 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ανωγείων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 17537οικ. (1)

Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021, που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας του-
λάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση 

του ΑΣΕΠ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),
β) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυβερνήσεως, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 121) και
γ) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 7).
2. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 

2023».
3. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/ΟΙΚ.17599/09.11.2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διαβίβαση 

πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2023».
4. Το γεγονός ότι από παρούσα πράξη δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε τις θέσεις που πρόκειται να καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις 

εκατό (50%), οι οποίες αντιστοιχούν στο Υπουργείο Δικαιοσύνης και έχουν κατανεμηθεί στον πίνακα Α.2 της υπ’ αρ. 31/
27.09.2022 Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου που αφορά στην έγκριση του προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2023, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4765/2021, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2594

26125

/  
 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

1 
 

 

 

 

 

1299108601   
 

 
1 

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.21 20:41:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26126 Τεύχος B’ 2594/21.04.2023

/  
 

   
 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

2 
 

 

 

  
1051165383   

 

 

-  /  

1 

3 
 

 

 

 
1148466989   

 

 
1 

4 
 

 

 

 
8468838417   

 

 
1 

5 
 

 

 

 
1282587773   

 

 
1 

6 
 

 

 

  
6871217311   

 

 
1 

7 
 

 

 

  

 

2711510810   
 

 
1 

8 
 

 

 

  
6068869938   

 

 
1 

9 
 

 

 

 

 

1271117841   
 

 
1 

10 
 

 

 

 

 

7623259192   

 

 

 

1 

11 
 

 

 

 

 

1111973236   

 

 

 

 

1 

12 
 

 

 

 

 

 

5930109669   

 

 

 

1 

13 
 

 

 

 

 

( ) 

1271011010   
 

 
1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26127Τεύχος B’ 2594/21.04.2023

/  
 

   
 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

14 
 

 

 

 

 

9610760877   
 

 
1 

15 
 

 
  1244514941   

 

 
1 

16 
 

 
  1084238409   

 

 
1 

17 
 

 

 

 

 

4434531124   
 

 
1 

18 
 

 
  2463589456   

 

 
1 

19 
 

 

 

 
3901195946   

 

 
1 

20 
 

 

 

 
4350121241   

 

 
1 

21 
 

 

 

 
4411470119   

 

 
1 

22 
 

 

 

 
8010215542   

 

 
1 

23 
 

 

  

 
7938955899   

 

 
1 

24 
 

 

  

 
8611511640   

 

 
1 

25 
 

 

 

 

 

 

3489321013   
 

 
1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26128 Τεύχος B’ 2594/21.04.2023

/  
 

   
 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

26 
 

 

 

 
4098576410   

 

 
1 

27 
 

 

  

 
4912610114   

 

-  /  
1 

28 
 

 

 

 
9638705758  T  

 

  
1 

29 
 

 

 

 

 

4126547494    1 

30 
 

 

 

  
6023676847   

 

1 

 

 

31 
 

 
  8612763646   

 

-  

1 

32 
 

 
   7971106911     1 

33 
 

 

 

 
1789098445   

 

 
1 

34 
 

 

 

 
5935606762   

 

 

1 

 

 

35 
 

 

 

 

 

7623259192   
 

 
1 

36 
 

 

 

 

 

9641108124   

 

 

 

1 

37 
 

 
  9268843296   

 

 
1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26129Τεύχος B’ 2594/21.04.2023

/  
 

   
 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

38 
 

 

 

 
1173780103    1 

 

 

39 
 

 

 

 
2974109801    1 

40 
 

 

 

 

 

 

1262310235    1 

41 
 

 

 

 

 

 

6212329104   
 

 
1 

42 
 

 

 

 

 

 

6641069934   
 

 
1 

43 
 

 

 

 

  

1114336412    
-

 
1 

44 
 

 

 

  
1355728456   

 

 
1 

45 
 

 

 

  
5012446935    

 - 

 
1 

46 
 

 

 

 

  

 

  

5046210969   

 

 

 

1 

47 
 

 

 

 

  

 

  

4752217179   

 

 

 

1 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 19315 ΕΞ 2023 (2)

Διάθεση διαδικτυακής υπηρεσίας «Επιβεβαίωση ΑΜΚΑ τέκνου - γονέα» σε φορείς του Δημοσίου, μέσω 

του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημό-

σιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26130 Τεύχος B’ 2594/21.04.2023

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως της παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84.

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-

σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-

δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 

εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του ν. 3607/2007 «Σύσταση και Καταστατικό της 

"Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 

Α.Ε." (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) και λοιπές ασφαλιστικές και οργανω-

τικές διατάξεις» (Α’ 245).

6. Του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-

λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 

συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 

τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

7. Του άρθρου 248 του ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, 

απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαι-

σίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 

προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας 

και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και 

την υγεία» (Α’ 36).

8. Του ν. 4213/2013 «Προσαρμογή της εθνικής νομοθε-

σίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2011/24/ΕΕ του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9ης Μαρτίου 

2011 περί εφαρμογής των δικαιωμάτων των ασθενών 

στο πλαίσιο της διασυνοριακής υγειονομικής περίθαλ-

ψης (L 88/45/4.4.2011) και άλλες διατάξεις» (Α’ 261) και 

ιδίως του άρθρου 22 αυτού.

9. Του Γενικού Κανονισμού για την Προστασία Δεδομέ-

νων και ειδικότερα του άρθρου 15 «Δικαίωμα πρόσβα-

σης του υποκειμένου των δεδομένων».

10. Της υπό στοιχεία Δ11/οικ. 28711/1021 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός της διαδικασίας 

χορήγησης της ετήσιας εισοδηματικής ενίσχυσης οικο-

γενειών ορεινών και μειονεκτικών περιοχών» και ιδίως 

το άρθρο 3 «Υποβολή αίτησης» (Β’ 2882/2022).

11. Του ν. 3016/2002 «Για την εταιρική διακυβέρνηση, 

θέματα μισθολογίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 110) άρθρο 

27 «Μέτρα κοινωνικής πολιτικής» παρ. 2, όπως τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 61 του ν. 4701/2020 (Α’ 128) «Πλαίσιο 

χορήγησης μικροχρηματοδοτήσεων, ρυθμίσεις χρημα-

τοπιστωτικού τομέα και άλλες διατάξεις».

12. Του ν.4887/2022 «Αναπτυξιακός Νόμος - Ελλάδα 

Ισχυρή Ανάπτυξη« (Α’ 16) και ιδίως του άρθρου 148 «Ψη-

φιακή Μέριμνα ΙΙ».

13. Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254) και ιδίως 
του άρθρου 151.

14. Της υπό στοιχεία 30746/ΓΔ8/17.3.2021 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων και Επικρατείας «Πρόγραμμα 
«Ψηφιακή Μέριμνα» άρθρο 21 «Διάθεση διαδικτυακών 
υπηρεσιών μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
(ΚΕ.Δ.)» (Β’ 1046).

15. Της υπ’ αρ. 48765/29-4-2022 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Πρόγραμμα "Ψηφιακή Μέριμνα ΙΙ"» άρθρο 
22 «Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών μέσω του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.)» (Β’ 2129).

16. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

17. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

18. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

19. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 96), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

Β. Την υπ’ αρ. Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας» 
(Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Την υπ’ αρ. 300/21-08-2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Διορισμός του Γενικού Γραμματέα Πληροφορι-
ακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Υ.Ο.Δ.Δ. 592).

Ε. Το υπ’ αρ. 5949/1-2-2021 αίτημα της Κοινωνίας της 
Πληροφορίας ΑΕ και το υπ’ αρ. 8789/24-6-2021 αίτημα 
της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφά-
λισης Α.Ε. (ΗΔΙΚΑ ΑΕ), στην Εφαρμογή Διαχείρισης 
Αιτημάτων Διαλειτουργικότητας του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., για την υπηρεσία 
«Επιβεβαίωση ΑΜΚΑ τέκνου - γονέα».

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 5757/25-4-2021 έγγραφο της Κοινωνί-
ας της Πληροφορίας ΑΕ και το υπ’ αρ. 7632/21-9-2021 
έγγραφο της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής 
Ασφάλισης Α.Ε., προς τη Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., με θέμα την ένταξη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26131Τεύχος B’ 2594/21.04.2023

της διαδικτυακής υπηρεσίας «Επιβεβαίωση ΑΜΚΑ τέ-
κνου - γονέα» σε παραγωγική λειτουργία.

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

Η. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Επιβεβαί-
ωση ΑΜΚΑ τέκνου - γονέα»:

- Στο πληροφοριακό σύστημα «Ψηφιακή Μέριμνα - 
δικαιούχοι» της Κοινωνίας της Πληροφορίας ΑΕ. για την 
εξακρίβωση της επιλεξιμότητας δικαιούχων στο πλαίσιο 
του Προγράμματος «Ψηφιακή Μέριμνα» των Υπουργεί-
ων Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, το οποίο εξασφαλί-
ζει επιταγή (voucher) αξίας 200 ευρώ για κάθε μαθητή, 
σπουδαστή και φοιτητή, που εμπίπτει σε συγκεκριμένα 
εισοδηματικά και κοινωνικά κριτήρια, για την αγορά τε-
χνολογικού εξοπλισμού, σύμφωνα με το άρθρο 148  του 
ν. 4887/2022, το άρθρο 151 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), 
το άρθρο 22 της 48765/29-4-2022 κοινής υπουργικής 
απόφασης (Β’ 2129) και την κοινή υπουργική απόφαση 
30746/ΓΔ8/2021 άρθρο 21 (Β’ 1046).

- Στο πληροφοριακό σύστημα «ΟΠΕΚΑ - ΟΡΕΙΝΩΝ/
ΜΕΙΟΝΕΚΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ» της ΗΔΙΚΑ Α.Ε. για την επι-
βεβαίωση της συγγενικής σχέσης των ατόμων της κάθε 
αίτησης, με βάση τους ΑΜΚΑ, από την εφαρμογή των Επι-
δόματος Ορεινών και Μειονεκτικών περιοχών, σύμφωνα 
με το άρθρο 3 της υπό στοιχεία Δ11/οικ. 28711/2021 
(Β’ 2882/2020) κοινής υπουργικής απόφασης και την 
παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 3016/2002 (Α’ 110), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 61 του ν. 4701/2020 (Α’ 128).

2. Η διαδικτυακή υπηρεσία «Επιβεβαίωση ΑΜΚΑ τέ-
κνου - γονέα» είναι σύνθετη υπηρεσία που αντλεί δεδο-
μένα από το Πιστοποιητικό Οικογενειακής Κατάστασης 
του Μητρώου πολιτών και από την ΗΔΙΚΑ και συγκε-
κριμένα:

- Ο φορέας ΚτΠ Α.Ε. πραγματοποιεί αναζήτηση με 
τη μέθοδο «Επιβεβαίωση ΑΜΚΑ τέκνου ή συγγενικού 
προσώπου (confirmRelAmka)». Η μέθοδος-λειτουργία 
επιβεβαιώνει τον ΑΜΚΑ τέκνου ή στενού συγγενικού 
προσώπου, με βάση τον ΑΜΚΑ ή τα προσωπικά στοιχεία 
του γονέα.

- Ο φορέας ΗΔΙΚΑ Α.Ε. πραγματοποιεί αναζήτηση με 
τη μέθοδο «Επιβεβαίωση ΑΜΚΑ ενός ή περισσότερων 
συγγενικών προσώπων με βάση τον ΑΜΚΑ ή τα προ-
σωπικά στοιχεία του γονέα (confirmRelAmkaMultiple)». 
Η μέθοδος-λειτουργία επιβεβαιώνει τον ΑΜΚΑ ενός ή πε-
ρισσότερων συγγενικών προσώπων, με βάση τον ΑΜΚΑ 
ή τα προσωπικά στοιχεία του γονέα.

3. Τη διαδικτυακή υπηρεσία παρέχει η Γενική Γραμμα-
τεία Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης 
(Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) σε συνεργασία με το Μητρώο πολιτών και 
την ΗΔΙΚΑ, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
ΓΓΠΣΔΔ.

Άρθρο 2 

Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρ-

κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 

και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομέ-

νων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 

και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 

ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων 

δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκό-

πιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς και ειδικότερα 

οι χρήστες των πληροφοριακών συστημάτων έχουν την 

υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 

αποκλειστικά και μόνον για την αιτία για την οποία εκδί-

δεται το αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενερ-

γείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας ΚΕ.Δ. 

της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-

των Δημόσιας Διοίκησης, σύμφωνα το ισχύον Πλαίσιο 

Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. 

του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολι-

τική Ορθής Χρήσης διαδικτυακών υπηρεσιών και τις 

διατάξεις περί προστασίας δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα.

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 12 Απριλίου 2023 

Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. πράξης 315 (3)

Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Ανωγείων με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΩΓΕΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Ανωγείων (Β’ 1988/2011) όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει (Β’ 4843/2022).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26132 Τεύχος B’ 2594/21.04.2023

2. Την υπ’ αρ. 1619/14-03-2023 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανωγείων σύμφωνα με το άρθρο 
24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), περί μη πρόκλησης δαπάνης.

3. Την υπ’ αρ. 143/2023 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ απόφαση του Δήμαρχου αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του ΟΕΥ του Δήμου Ανωγείων.

4. Το ΦΕΚ Γ’ 509/2023 όπου δημοσιεύθηκε η υπ’ αρ. 73/2023 απόφαση του Δημάρχου πρόσληψης υπαλλήλου του 
Δήμου Ανωγείων σε κενή, δεσμευμένη, οργανική θέση.

5. Το ΦΕΚ Γ’ 518/2023 όπου δημοσιεύθηκε η υπ’ αρ. 20/2023 απόφαση του Δημάρχου μετάταξης υπαλλήλου μας 
σε ανώτερη κατηγορία λόγω εμπειρίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 5027/2023, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ανωγείων, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
[ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ]

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ανώγεια, 29 Μαρτίου 2023 

Ο Δήμαρχος 

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025942104230008*


